

B066 信息披露 Disclosure

鲁银投资集团股份有限公司

【2020】第三季度报告

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
 - 1.3 公司负责人刘月新、主管会计工作负责人张耀贵及会计机构负责人（会计主管人员）冷肖保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
 - 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产	4,722,587,529.93	5,289,469,279.94	-10.70
归属于上市公司股东的净资产	1,698,030,790.30	1,660,771,654.67	9.30
年初至本报告期末		年初至本报告期末	
经营活动产生的现金流量净额	164,493,491.79	-4,728,587.78	不适用
归属于上市公司股东的净利润	1,949,079,342.94	1,424,185,793.03	36.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,261,360.74	21,451,795.26	654.60
归属于上市公司股东的净资产	1,698,030,790.30	1,660,771,654.67	不适用
加权平均净资产收益率（%）	9.38	1.43	增加76.96个百分点
基本每股收益（元/股）	0.38	0.03	656.26
稀释每股收益（元/股）	0.38	0.03	656.26

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-36,760.34	89,306.68	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	50,220.00	16,627,300.31	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,748,103.22	4,468,137.67	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	100,654,000.00	174,401,456.67	
少数股东权益影响额（税后）	92.02	-144,009.30	
所得税影响额	-226,513.38	-775,713.36	
合计	100,389,166.58	188,468,567.68	

注：本报告期（7-9月）其他符合非经常性损益定义的损益项目为公司处置持有的中节能万润股份有限公司股票，实现收益13065.42万元。

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股）持股情况表

股东名称（全称）	期末持股数量（股）	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量（股）	质押或冻结情况	股东性质
山东福银投资有限公司	134,828,570	22.72	0	无	国有法人
山东恒德资产管理股份有限公司	28,278,018	4.18	0	无	国有法人
孙向东	16,066,560	2.15	未知	境内自然人	
魏彬伟	6,944,753	1.22	未知	境内自然人	
胡吉甫	4,720,600	0.63	未知	境内自然人	
杭州九鼎实业（有限）	3,767,893	0.60	未知	境内自然人	
李学春	2,860,767	0.60	未知	境内自然人	
张德胜	2,860,200	0.45	未知	境内自然人	
鲁南金融控股集团有限公司	2,176,000	0.38	未知	境内非自然人	
王千东	2,117,600	0.38	未知	境内自然人	
前十名无限售条件流通股持股情况				股份种类及数量	
持有无限售条件流通股的数量				种类	数量

广东生益科技股份有限公司

【2020】第三季度报告

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
 - 1.3 公司负责人刘述雄、主管会计工作负责人何自强及会计机构负责人（会计主管人员）林道焕保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
 - 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产	10,042,367,367.33	10,534,307,670.03	16.14
归属于上市公司股东的净资产	9,489,890,473.00	8,633,910,412.23	7.43
年初至本报告期末		年初至本报告期末	
经营活动产生的现金流量净额	1,126,879,441.89	1,462,289,212.94	-12.81
归属于上市公司股东的净利润	10,690,001,129.22	9,470,041,407.22	12.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,302,821,119.36	1,042,300,462.64	24.99
归属于上市公司股东的净资产	1,230,432,828.41	1,000,835,179.13	22.94
加权平均净资产收益率（%）	14.38	15.01	减少63.96个百分点
基本每股收益（元/股）	0.57	0.48	18.75
稀释每股收益（元/股）	0.56	0.48	16.67

非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-735,034.63	-4,183,027.27	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	12,087,717.34	38,964,210.69	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	6,684,968.36	-6,227,530.46	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	57,906,646.61	59,214,168.11	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-402,660.73	-6,013,031.12	
少数股东权益影响额（税后）	-3,471,423.10	-7,769,520.65	
合计	71,265,968.17	72,388,280.65	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股）持股情况表

股东名称（全称）	期末持股数量（股）	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量（股）	质押或冻结情况	股东性质
广东高朋新材料集团有限公司	606,602,699	22.12	0	无	国有法人
东莞市恒弘投资有限公司	344,021,882	12.62	0	无	国有法人
伟作电子有限公司	326,293,599	14.26	0	无	境外法人
香港中恒投资有限公司	106,000,266	4.63	0	未知	未知
中恒汇金资产管理有限责任公司	44,676,530	1.56	0	无	未知
中国银行股份有限公司－华夏中证500交易型开放式指数证券投资基金	20,827,641	0.91	0	无	未知
BILL & MELINDA GATES FOUNDATION TRUST	16,263,404	0.71	0	无	未知
中国人保保险股份有限公司－分红－个人分红－0052－行H002P	12,049,472	0.53	0	无	未知
全球社保基金－零四组合	10,604,261	0.46	0	无	未知
东莞市科创资本产业发展有限公司	8,692,132	0.39	0	无	未知
前十名无限售条件流通股持股情况				股份种类及数量	
持有无限售条件流通股的数量				种类	数量
广东省广新控股集团有限公司	506,602,699	人民币普通股	506,602,699		
东莞市恒弘投资有限公司	344,021,882	人民币普通股	344,021,882		
伟作电子有限公司	326,293,599	人民币普通股	326,293,599		
香港中恒投资有限公司	106,000,266	人民币普通股	106,000,266		
中恒汇金资产管理有限责任公司	44,676,530	人民币普通股	44,676,530		
中国银行股份有限公司－华夏中证500交易型开放式指数证券投资基金	20,827,641	人民币普通股	20,827,641		
BILL & MELINDA GATES FOUNDATION TRUST	16,263,404	人民币普通股	16,263,404		
中国人保保险股份有限公司－分红－个人分红－0052－行H002P	12,049,472	人民币普通股	12,049,472		
全球社保基金－零四组合	10,604,261	人民币普通股	10,604,261		
东莞市科创资本产业发展有限公司	8,692,132	人民币普通股	8,692,132		
上述股东关联关系或一致行动的说明	东莞市恒弘投资有限公司与东莞市科创资本产业发展有限公司（上市公司收购管理办10号规定的一致行动人）、广东省广新控股集团有限公司（上市公司收购管理办10号规定的一致行动人）、东莞市恒弘投资有限公司、东莞市科创资本产业发展有限公司共同签署一致行动协议，彼此间不存在一致行动的情形。公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用				

- 2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表
- 适用 √不适用
- 三、重要事项
- 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
- √适用 □不适用
- 3.1.1 资产负债表项目大幅变动情况及原因说明

	公司简称：鲁银投资
山东福银投资有限公司	134,828,570 人民币普通股 134,828,570
山东省国有资产投资控股有限公司	28,278,018 人民币普通股 28,278,018
孙向东	16,066,560 人民币普通股 16,066,600
魏彬伟	6,944,753 人民币普通股 6,944,703
胡吉甫	4,720,600 人民币普通股 4,720,600
杭州九鼎实业有限公司	3,767,890 人民币普通股 3,767,890
李学春	2,860,767 人民币普通股 2,860,767
张德胜	2,860,200 人民币普通股 2,860,200
鲁南金融投资有限公司	2,176,000 人民币普通股 2,176,000
王千东	2,117,600 人民币普通股 2,117,600
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司的控股股东山东福银投资有限公司与上述其他股东无关联关系，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。

- 2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表
- 适用 √不适用
- 三、重要事项
- 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
- √适用 □不适用
- （1）资产负债表项目：

项目名称	本报告期末	上年度末	变动比例（%）	原因说明
货币资金	327,944,205.08	144,714,769.25	-56.01	主要系本期归还借款，保证金减少所致。
预付款项	269,283,863.19	127,067,464.48	110.14	主要系本期预付设备货款，预付账款增加所致。
其他应收款	27,354,443.47	42,689,032.27	-35.78	主要系本期收回应收款项所致。
在建工程	16,239,164.00	11,336,867.73	43.17	主要系本期子公司烟台鲁银新材料项目增加投入所致。
递延所得税资产	19,236,721.70	11,656,150.78	64.76	主要系本期子公司烟台鲁银新材料确认递延所得税资产所致。
应付账款	397,174,299.75	614,260,000.00	-40.27	主要系本期子公司烟台鲁银新材料支付货款所致。
应付账款	282,146,752.23	422,384,569.68	-33.07	主要系本期子公司烟台鲁银新材料支付货款所致。
应交税费	19,790,691.27	41,669,014.58	-52.52	主要系本期子公司烟台鲁银新材料支付税款所致。

（2）利润表项目：

项目	年初至本报告期末（1-9月）	上年同期至本报告期末（1-9月）	变动比例（%）	原因说明
营业收入	1,949,079,342.94	1,424,185,793.03	36.79	主要系去年1-3月业务合作公司未转入并账，本期转入并账统计，矿等零星业务增加。
营业成本	1,551,592,530.04	1,100,514,641.08	40.36	主要系去年1-3月业务合作公司未转入并账，本期转入并账统计，矿等零星业务增加。
研发费用	46,196,126.78	18,960,585.40	143.64	主要系本期子公司烟台鲁银新材料项目增加投入所致。
投资收益	223,601,163.97	97,748,027.28	154.88	主要系本期完成子公司山东福银文化工艺品有限公司股权转让以及出售子股权投资所致。

（3）现金流量表项目：

项目名称	年初至本报告期末（1-9月）	上年同期至本报告期末（1-9月）	变动比例（%）	原因说明
经营活动产生的现金流量净额	164,493,491.79	-4,728,587.78	不适用	主要系本期收入增加，经营活动产生的现金流量净额增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	271,260,889.68	-322,039,276.01	不适用	主要系本期完成子公司烟台鲁银文化工艺品有限公司的股权转让以及出售子股权投资所致。
筹资活动产生的现金流量净额	307,661,213.32	307,661,213.32	不适用	主要系本期子公司烟台鲁银新材料支付货款所致。

- 3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
- 适用 √不适用
- 3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
- √适用 □不适用
- 山东省盐业集团有限公司承诺“将督促各标的公司（含标的公司控股之子公司）于本次交易协议交割日前办理完毕山东省盐业集团东方海盐有限公司滨海盐化分公司、济宁分公司、生态海盐分公司，以及山东鲁银实业股份有限公司济南分公司外的标的公司及控股子公司的工商注册程序”（详见公司2019年年度报告）。因工作量较大，相关注销工作正在积极推进中。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明

√适用 □不适用

公司本期积极拓展市场，增收节支，盘活各类资产，预计年初至下一报告期期末的累计净利润与上年同期相比有较大提升。

公司名称	鲁银投资集团股份有限公司
法定代表人	刘月新
日期	2020年10月23日

马应龙药业集团股份有限公司

【2020】第三季度报告

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
 - 1.3 公司负责人陈平、总经理夏有森、主管会计工作负责人王兵及会计机构负责人（会计主管人员）李海保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
 - 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产	5,099,709,222.69	5,299,343,213.14	36.89
归属于上市公司股东的净资产	2,766,279,360.88	2,566,526,579.61	8.21
年初至本报告期末		年初至本报告期末（1-9月）	
经营活动产生的现金流量净额	1,089,169.01	152,132,864.41	147.92
归属于上市公司股东的净利润	276,516,269.21	269,589,479.04	3.64
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	276,516,269.21	269,589,479.04	3.64
加权平均净资产收益率（%）	12.23	12.20	增加0.03个百分点
基本每股收益（元/股）	0.96	0.88	11.76
稀释每股收益（元/股）	0.96	0.88	11.76

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-46,007.50	36,576,124.13	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,200,470.99	6,588,222.17	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	9,472,415.90	41,480,314.00	
少数股东权益影响额（税后）	-754,612.27	-1,436,622.56	
所得税影响额	-267,711.43	-2,949,445.02	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-1,631,503.13	-6,943,409.30	
合计	9,979,062.46	53,736,133.13	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股）持股情况表

股东名称（全称）	期末持股数量（股）	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量（股）	质押或冻结情况	股东性质
中恒汇金资产管理有限责任公司	126,163,313	2.51	0	质押	境内非国有法人
武汉恒信资产管理有限责任公司	122,018,723	2.37	0	无	境内法人
中国民生资产管理有限责任公司	9,154,400	2.12	0	无	境内法人
香港中恒投资有限公司	6,401,749	1.49	0	无	境外法人
中国工商银行股份有限公司	5,000,064	1.16	0	无	其他
上海浦东发展银行股份有限公司	3,764,868	0.97	0	无	其他
中国工商银行股份有限公司－中证500交易型开放式指数证券投资基金	3,000,000	0.60	0	无	其他
中国工商银行股份有限公司－中证500交易型开放式指数证券投资基金	2,720,000	0.63	0	无	其他
中国工商银行股份有限公司－中证500交易型开放式指数证券投资基金	2,464,040	0.62	0	无	其他
中国工商银行股份有限公司－中证500交易型开放式指数证券投资基金	2,260,000	0.60	0	无	境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的 数量	股份种类及数量	
		种类	数量

证券代码：002328

证券简称：新朋股份

公告编号：2020-063

上海新朋实业股份有限公司

【2020】第三季度报告

- 第一节 重要提示
- 一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 - 二、所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
 - 三、公司负责人宋琳、主管会计工作负责人郑传强及会计机构负责人会计主管人员赵海燕声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产	4,513,542,403.42	4,596,497,790.47	1.82%
归属于上市公司股东的净资产	2,546,094,070.01	2,546,463,297.30	-0.6%
年初至本报告期末		年初至本报告期末	
营业收入（元）	1,106,282,763.61	10,689,218,215.67	-2.7%
归属于上市公司股东的净利润	53,476,007.58	87,344,937.97	95.6%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	56,579,200.19	35,251,312.60	-57.6%
经营活动产生的现金流量净额	66,567,430.01	-24,649,231,360.83	-32.0%
基本每股收益（元/股）	0.07	0.06	6.11
稀释每股收益（元/股）	0.07	0.06	6.11
加权平均净资产收益率	2.12%	0.79%	3.43%

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	年初至本报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	1,091,089.22	
计入当期损益的政府补助（包括与公司正常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	164,082.64	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	26,304,407.56	
少数股东权益影响额（税后）	25,126,988.28	
所得税影响额	12,239,415.74	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	8,262,206.74	
合计	34,216,644.05	

公司对根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□适用 √不适用

公司报告期不存在根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期内股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	49,018	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持有有限售条件的股份数量
张永良	境内自然人	30.70%	207,160,000
宏源	境内自然人	1.23%	9,850,810
南京金丰资产管理有限公司	境内非自然人	1.05%	8,008,106
刘冠军	境内自然人	0.63%	6,310,460
中农工金丰资产管理有限公司	境内法人	0.44%	3,331,460
张光林	境内自然人	0.42%	3,173,200
叶益豪	境内自然人	0.28%	2,167,560
郭卫生	境内自然人	0.25%	1,900,000
丁庆阳	境内自然人	0.09%	1,675,200
王智强	境内自然人	0.21%	1,626,800
前10名无限售条件普通股持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
张永良	70,040,000	人民币普通股	70,040,000
宏源	8,860,810	人民币普通股	8,860,810
南京金丰资产管理有限公司	8,008,106	人民币普通股	8,008,106
刘冠军	6,310,460	人民币普通股	6,310,460
中农工金丰资产管理有限公司	3,331,460	人民币普通股	3,331,460
张光林	3,173,200	人民币普通股	3,173,200
叶益豪	2,167,560	人民币普通股	2,167,560
郭卫生	1,900,000	人民币普通股	1,900,000
丁庆阳	1,675,200	人民币普通股	1,675,200
王智强	1,626,800	人民币普通股	1,626,800
<p>本公司未持有上述其他股份，也不存在表决权恢复和优先于本公司普通股股东投票权的其他类别股份。前10名无限售条件普通股股东的持股数量之和等于本公司普通股股份总数扣除质押股份及冻结股份后的股份总数。</p> <p>前10名无限售条件普通股股东的基本情况如下：张永良，男，1965年06月01日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份1,600,000,000股，占公司股本总额的50.00%；宏源，男，1970年05月20日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份1,670,200股，占公司股本总额的0.51%；南京金丰资产管理有限公司，持有本公司股份8,008,106股，占公司股本总额的0.24%；刘冠军，男，1970年05月20日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份8,008,106股，占公司股本总额的0.24%；中农工金丰资产管理有限公司，持有本公司股份3,331,460股，占公司股本总额的0.10%；张光林，男，1970年05月20日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份3,173,200股，占公司股本总额的0.10%；叶益豪，男，1970年05月20日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份2,167,560股，占公司股本总额的0.67%；郭卫生，男，1970年05月20日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份1,900,000股，占公司股本总额的0.58%；丁庆阳，男，1970年05月20日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份1,675,200股，占公司股本总额的0.51%；王智强，男，1970年05月20日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份1,626,800股，占公司股本总额的0.50%。</p>			
<p>上述股东之间无关联关系一致行动的说明</p> <p>本公司未持有上述其他股份，也不存在表决权恢复和优先于本公司普通股股东投票权的其他类别股份。前10名无限售条件普通股股东的持股数量之和等于本公司普通股股份总数扣除质押股份及冻结股份后的股份总数。</p>			
<p>前10大股东参与融资融券业务的情况（如有）</p> <p>前10名无限售条件普通股股东的基本情况如下：张永良，男，1965年06月01日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份1,600,000,000股，占公司股本总额的50.00%；宏源，男，1970年05月20日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份1,670,200股，占公司股本总额的0.51%；南京金丰资产管理有限公司，持有本公司股份8,008,106股，占公司股本总额的0.24%；刘冠军，男，1970年05月20日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份8,008,106股，占公司股本总额的0.24%；中农工金丰资产管理有限公司，持有本公司股份3,331,460股，占公司股本总额的0.10%；张光林，男，1970年05月20日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份3,173,200股，占公司股本总额的0.10%；叶益豪，男，1970年05月20日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份2,167,560股，占公司股本总额的0.67%；郭卫生，男，1970年05月20日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份1,900,000股，占公司股本总额的0.58%；丁庆阳，男，1970年05月20日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份1,675,200股，占公司股本总额的0.51%；王智强，男，1970年05月20日出生，中国国籍，具有境内住所，持有本公司股份1,626,800股，占公司股本总额的0.50%。</p>			
<p>公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易</p> <p>是 √ 否</p>			